
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE MACERATA FELTRIA 
Via della Gioventù, 8 - 61023 MACERATA FELTRIA (PU)  

 telefono 0722.74144 Codice Fiscale 82005250418 - Codice Istituto PSIC81100T 

psic81100t@istruzione.it - psic81100t@pec.istruzione.it - www.icmaceratafeltria.edu.it 

 

 

 

 

DECISIONE A CONTRARRE PER AFFIDAMENTO DIRETTO 

D.LGS. 31 MARZO 2023 - ESAMI – CERTIFICAZIONI DI LINGUA INGLESE 

CIG B1BD59DF9C 

 

Il Dirigente Scolastico 

 
 

VISTO       il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss. mm. ii., concernente l’amministrazione 

                    del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 

        approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss. mm. ii.; 

 

VISTA       la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il    conferimento 

                   di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

                   Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

 

VISTO       il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di 

                   Autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 

                   1997, n. 59”; 

 

VISTO       l’Art. 26 c. 3 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 “Disposizioni per la formazione 

                   del bilancio annuale e pluriennale dello Stato” (Legge finanziaria 2000) e ss. mm. ii.; 

 

VISTO       il D. Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss. mm. ii. recante “Norme generali 

                   sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

 

VISTA       la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione 

                   e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

 

VISTO      il D. Lgs 18 aprile 2016 n. 50 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

                  2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli 

                  appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori 

                  dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino 

                  della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

                  forniture”; 

 

VISTO      il D. Lgs 25 maggio 2016, n. 97 recante “Revisione e semplificazione delle 

                  disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, 

                  correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190;  

 

VISTO     la Delibera del Consiglio ANAC del 26 ottobre 2016, n. 1097 – Linee Guida n. 4, di 

                 attuazione del D. lgs 18 aprile 2016, n. 50 recante “Procedure per l’affidamento dei 

                 contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, individuazione 

                 degli operatori economici” e le successive Linee Guida dell’ANAC; 

 

VISTO     il D. Lgs 19 aprile 2017, n. 56 recante “Disposizioni integrative e correttive al decreto 

P
S

IC
81100T

 - A
39B

B
16 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0001930 - 21/05/2024 - V
I.2 - I

Firmato digitalmente da LUCIA DI STEFANO

mailto:psic81100t@pec.istruzione.it


 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE MACERATA FELTRIA 
Via della Gioventù, 8 - 61023 MACERATA FELTRIA (PU)  

 telefono 0722.74144 Codice Fiscale 82005250418 - Codice Istituto PSIC81100T 

psic81100t@istruzione.it - psic81100t@pec.istruzione.it - www.icmaceratafeltria.edu.it 

 

 

 

legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

 

VISTO    il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

                 amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 

                 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

 

VISTO    che la categoria merceologica non rientra in quelle previste (beni informatici e 

                 connettività) dalla Legge 28 dicembre 2015 n. 208 - Legge di stabilità 2016; 

 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 

 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

Art. 2 

 

Il criterio di scelta del contraente è quello dell’affidamento diretto alla scuola di formazione 

INLINGUA PESARO SRL p. iva/codice fiscale 01238660417 

 

Art. 3 

 

L’importo di spesa per gli esami-corsi di inglese, ammonta a € 4.346,50 Iva esente. 

 

Nella procedura saranno rispettati i principi di riservatezza dell’informazioni fornite, ai sensi del 

D.L.gs. n. 196/03 compatibilmente con le funzioni istituzionali, le disposizioni di legge 

regolarmente concernenti i pubblici appalti e le diposizioni riguardanti il diritto di accesso ai 

documenti ed alle informazioni. 

 

 

 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

FIRMATO 
Prof.ssa Di Stefano Lucia                                                            

firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi 

dell'art. 3, comma 2 del d.lgs n. 39/1993 

 
 

 

 
 

P
S

IC
81100T

 - A
39B

B
16 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0001930 - 21/05/2024 - V
I.2 - I

Firmato digitalmente da LUCIA DI STEFANO

mailto:psic81100t@pec.istruzione.it

		2024-05-22T12:51:39+0200
	LUCIA DI STEFANO




